
MIETPREISLISTE

Arbeitsbühnen

Baumaschinen-Mietpark

Reservierungen unter:

06861 - 1000

Autovermietung
PKW / Transporter / 9-Sitzer Bus / LKW bis 7,49t

Alles für Bau und Garten

24h Abschlepp- & Bergungsdienst
PKW und LKW bis 7,5t 

Hub- Scheren- und LKW-Bühnen 

www.1000service.de  •  vermietung@1000service.de

vermietung@1000service.de
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BAUMASCHINEN-MIETPARK

alle Preise zuzügl. MwStr. - Preise gültig bis Widerruf - Stand 05/ 2017 - Alle Preise ab Lager 

Verdichten

Transportieren
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Mobilbagger inkl. 8 Betriebsstunden
7,5 t Volvo EW70  
Grabtiefe 4,  m - Fahrgeschwindigkeit 20km/h

Tag € 99,00

Minibagger 0,8 - 3,5t (inkl. 8 Betriebsstunden) 
0,8t - Grabtiefe 1,60m - Breite 0,70m - Gerätehöhe 1,30m
1,5t - Grabtiefe 1,80m - Breite 1,00m - Gerätehöhe 1,50m
2,1t - Grabtiefe 2,70m - Breite 1,20m - Gerätehöhe 2,30m
3,1t - Grabtiefe 3,20m - Breite 1,55m - Gerätehöhe 2,50m
3,5t - Grabtiefe 3,50m - Breite 1,60m - Gerätehöhe 2,50m

Tag
Tag
Tag
Tag
Tag

€ 109,00
€ 119,00
€ 139,00
€ 179,00
€ 199,00

Zubehör Minibagger
kleiner hydraulischer Abbruchhammer für Baggermontage
großer hydraulischer Abbruchhammer für Baggermontage
Grabenraumlöffel starr 
Bohrgerät Baggeranbau

Tag ab
Tag ab

Tag
Tag

€ 99,00
€ 139,00

€ 19,00
€ 99,00

Motorschubkarre 
auf Gummiraupen, Nutzlast 600kg 
auf Gummiraupen, Nutzlast 800kg
auf Gummiraupen, Nutzlast 950 kg

Tag
Tag 
Tag

€ 89,00
€ 99,00

€ 119,00

Radlader von 2.5 t bis 8.5 t (inklusive 8 Betriebsstunden)
2,5t - Breite 1,35m - 350l Schaufel
4,5t - Breite 1,65m - 600l Schaufel
6,5t - Breite 1,75m - 1000l Schaufel / oder Gabel

Tag
Tag 
Tag

€ 159,00
€ 179,00 
€ 189,00

Baukompressor 3 m3

Kompressor (ohne Zubehör) 
Kompressor inkl. 15kg Hammer, Schlauch & Meißel
Kompressor inkl. 25kg Hammer, Schlauch & Meißel

Tag
Tag
Tag

€ 69,00
€ 99,00

€ 119,00

Hupser / Motorstampfer
2-Takt-Motor - Gewicht ca. 60kg Tag € 45,00

Rüttelplatten
Bomag 99kg 
   zzgl. Vulkolanplatte (Gummimatte)
Bomag 170kg
   zzgl. Vulkolanplatte (Gummimatte)
Bomag 250kg 
   zzgl. Vulkolanplatte (Gummimatte)
Bomag 450kg

Tag
Tag 
Tag 
Tag
Tag
Tag 
Tag

€ 39,00
€ 15,00 
€ 49,00 
€ 19,00
€ 59,00
€ 23,00 
€ 69,00 

LKW Kipper 7,49t, inkl. 100km Tag € 149,00
FS-Klasse C1 oder 3 - Nutzlast 3t - Ladelänge 4m - Ladebreite 2,20m
Rockinger AHK mit durchgehender Bremsanlage - 3 Seiten Kipper

€ 0,45mehr km à

Sprinter Kipper 3,5t, inkl. 100km Tag € 129,00
FS-Klasse B - Nutzlast 1t - Lademaße  Länge 3,30m - Breite 2,00m,  
Bordwandhöhe 33cm - mit Kugelkopf-Anhängerkupplung

€ 0,30mehr km à

Alle Preise zzgl. MwSt. - Preise gültig bis Widerruf - Stand 3/ 2024 - Alle Preise ab Lager. 

Ausschachten - Verfüllen - Abbruch
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 BAUMASCHINEN-MIETPARK

Gelenk-/ Teleskop- und LKW-Arbeitsbühnen 
16m Bühne „Omme“ 230V Antrieb - 360° schwenkbar - Arbeitsbreite 4,12m - Gewicht 2t
21m Bühne „Dino“ 230V Antrieb + Dieselmotor, Abstützbreite 4,30m - Gewicht 2,4t
22m Bühne „Sprinter“ auf LKW-Fahrgestell (selbstfahrend) - 3,5t selbstabstützend

Tag
Tag
Tag

€ 199,00
€ 249,00
€ 299,00

Betonrüttelflasche
230V - 1,6 kW - ca. 3m. Schlauch Tag € 45,00

Betonflügelglätter
Mit Glättteller - 3kW Benzin - 65kg - Arbeitsdurchmesser 90cm Tag € 109,00

Trennschleifer/Trennjäger (Freihandschneider) mit Diamantblatt - Elektro (230V) Tag € 49,00
Schnitttiefe ca. 15cm - für Mauerwerke & Beton € 5,50Blattverschleiß je 1/10mm

Trennschleifer/Trennjäger (Freihandschneider) mit Diamantblatt - Benzinmotor Tag € 59,00
Schnitttiefe ca. 15cm - für Mauerwerke & Beton € 5,50Blattverschleiß je 1/10mm

Fugenschneider 350mm - Diamantblatt Tag € 59,00
Schnitttiefe ca. 12cm - 30l Wassertank
zzgl. Blattverschleiß

€ 5,50je 1/10mm

Fugenschneider 500mm - Diamantblatt Tag € 79,00
Schnitttiefe ca. 15cm - 50l Wassertank
zzgl. Blattverschleiß

€ 9,50je 1/10mm

Wandschlitzfräse klein Tag € 40,00
230V - 125mm Blatt - Schnitttiefe ca. 3cm
zzgl. Blattverschleiß

€ 5,00je 1/10mm

Wandschlitzfräse groß Tag € 49,00
230V - 180mm Blatt - Schnitttiefe ca. 6cm - Schnittbreite bis 4,5cm
zzgl. Blattverschleiß

€ 5,50je 1/10mm

Betonfräse
230V - 2,2kW - Gewicht ca. 59kg - Arbeitsbreite 20cm - inkl. Verschleiß
230V - 2,2kW - Gewicht ca. 79kg - Arbeitsbreite 20cm - inkl. Verschleiß

Tag
Tag

€ 129,00
€ 159,00

Nassschneider
230V - mit Diamantblatt 350mm - Schnitttiefe ca. 12cm - inkl. Verschleiß Tag € 79,00

Verbundsteinknacker
zum mechanischen Schneiden (Knacken) von Verbundsteinen bis 10cm Stärke Tag € 29,00

Fliesen- & Granitschneider - 230V - mit Diamantblatt
mit Wasserbad für Granit - inkl. Blattverschleiß Schnittlänge ca.1,20m Tag € 139,00

Scherenbühnen
Arbeitshöhe 9,50 - 10,30m - selbstfahrend - Batteriebetrieb
Nutzlast bis 400kg - Arbeitsplattform einseitig ausschiebbar
Gerätebreite 1,15 - 1,50m - Gewicht 2,2t

Tag € 135,00

€ 99,00
Wochenpreis 

(proTag)

Alle Preise zzgl. MwSt. - Preise gültig bis Widerruf - Stand 3/ 2024 - Alle Preise ab Lager. 

Hub- Scheren- und LKW-Bühnen

Betonbearbeitung & Schneiden
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Bohr-, Abbruch- und Stemmhammer (Elektro und Benzin)
Hitachi 750W -     5,5kg - inkl. 1 Bohrer oder Meißel
Hitachi 1400W - 11,4kg - inkl. 1 Bohrer oder Meißel
Baumax 1700W - 21kg - inkl. 1 Meißel

Tag
Tag
Tag

€ 39,00
€ 49,00
€ 69,00

Kernbohrgerät
Kernbohrgerät handgeführt (bis 130mm Kronen-Durchmesser) 
bis 150 mm mit Stativ
mit Bohrkronen von 60 - 300mm (auch mit Verlängerung)  
Mindestverschleiß 3/10 mm
bis 300 mm mit Stativ

Tag
Tag

Tag

€ 69,00
€ 79,00

€ 89,00

zzgl. Verschleiß 

Erdbohrgerät
Stihl 2-Mann-Bohrgerät für Pfosten,  
1 Bohrer inkl., Bohrer 80mm bis 300 mm

Tag € 79,00

Estrich- & Parkett Schleifmaschine (Tellerschleifer)  
230 Volt Tellergröße 430 mm

Tag € 49,00

Schleifpapier verschiedene Körnungen Kauf €19,00

Putzfräse
230V Betrieb - 1,2kW - Arbeitsbreite 15cm - inkl. Verschleiß
Spezialgerät zum Entfernen von Putz, Farben, Beton, Beschichtungen, Kleberesten, usw.

Tag € 99,00

Rand- und Treppenschleifer
Arbeitsbreite 15cm - 230V - 1,35kW - zum Schleifen von Parkett auf Treppen,
unter Heizkörpern - mit Absaugung 
zzgl. Schleifmaterial

Tag € 35,00

€ 3,00Scheibe je

Walzen-Parkettschleifer   
230V - 1,8kW - Arbeitsbreite 20cm - mit Absaugung
Schleifpapier Bogen

€ 48,00
€ 8,90je

Bodenbelag - Entfernungsmaschine Tag € 49,00
230V - zum Abtragen von Teppichbodenbelägen & Kleberesten

Alle Preise zzgl. MwSt. - Preise gültig bis Widerruf - Stand 3/ 2024 - Alle Preise ab Lager. 

Bohren und Schleifen

Deckenschleifer (Giraffe)   
230V - 1,35kW - Arbeitsbreite 22,5cm  
zum Schleifen von Decken (inkl. Absaugschlauch)
zzgl. Schleifmaterial

Tag € 50,00

€ 5,00je



Heizen - Entfeuchten - Reinigen

Unsere Gartenhelfer

 BAUMASCHINEN-MIETPARK

Alle Preise zzgl. MwSt. - Preise gültig bis Widerruf - Stand 3/ 2024 - Alle Preise ab Lager. 
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Heizgeräte Diesel bis 50kW
Elektro- und Gasheizer von 9 - 60kW Tag ab € 29,00

Motorsense Stihl mit Dickichtmesser Tag ab € 45,00
Kraftstoff je Liter (Stihl-Motomix) € 6,50

Rasen - Vertikutierer Tag € 49,00
Arbeitsbreite ca. 45cm - Benzinbetrieben

Heckenschere Stihl - 60cm Schnittbreite (Treibstoff Motomix) Tag € 49,00
Teleskop - Heckenschere Messerbalken 55cm - Treibstoff Motomix - Arbeitshöhe 5m Tag € 59,00

Laubbläser Tag € 45,00
Stihl Laubbläser mit Benzinmotor                                                      Treibstoff Motomix € 6,50

Motorhacke Tag € 49,00
Benziner 5PS - 4 Messer - Arbeitsbreite 60cm 

Kastenfräse Tag € 99,00
Benziner 9PS - 85KG - Arbeitsbreite ca. 70cm - zum Fräsen und Hacken von Boden

Holzschredder / Häcksler Tag € 99,00
zum Häckseln von Ästen bis 19 cm Durchmesser € 49,00

(Grundgebühr)

zzgl. je Betriebsstunde à

Raumentfeuchter
230V Anschluss - Tagesleistung von 80 bis 90l Tag € 39,00

Dampfstrahler
Kaltwasser Kärcher (230V)
Kaltwasser mit Benzinmotor bis 180 bar
Heißwasser Kärcher (Elektro/Diesel)

Tag
Tag
Tag

€ 49,00
€ 59,00
€ 99,00

Bodenschleifer klein (Handgerät)   
230V - 2kW - zum Schleifen und Fräsen von Estrich und Beton
zzgl. Verschleiß (Diamantschleifscheibe, 2-reihig)

Tag € 50,00
€ 10,00je 1/10 mm

Diamant-Bodenschleifer   
Arbeitsbreite 27cm - Gewicht 46kg - 2,2kW - zum Abschleifen von Betonböden, Fliesen-
kleber - inkl. Verschleiß der Diamantscheibe

Tag € 159,00

Verbundsteinreiniger   
Arbeitsbreite 60cm - zur Reinigung von Verbundsteinen und Hofflächen aller Art Tag € 85,00
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PKW-Anhänger 
Transportanhänger 1300 kg
Kippanhänger
PKW-Transport-Anhänger
Baumaschinen-Transportanhänger Unitrailer
Alurampen bis 3000kg Traglast

Tag
Tag

€ 39,00
€ 69,00
€ 59,00
€ 79,00
€ 29,00

Schüttrohre
Gesamtlänge / Stück = 1,1m - Nutzlänge 1m - Durchmesser 40cm - Verbindung durch Kette
Einfülltrichter

Tag
Tag

€ 3,90
€ 14,90

Styroporschneider
zum Schneiden von Styropor Schnittlänge 105cm Tag € 49,00

TopLift / Schrägaufzug
 Arbeitshöhe bis 11m - Stecksystem mit Ziegelpritsche - 230V Tag € 99,00

Stromaggregate 
  5 KW Benzin
15 KW Benzin
30 KW Diesel
44 KW Diesel

Tag € 49,00
€ 89,00

€ 129,00
€ 149,00

Fahrbares Gerüst 
Stecksystem mit Fahrwerk - Arbeitshöhe 4,30m - mit 1 Boden
Stecksystem mit Fahrwerk - Arbeitshöhe 9,60m - mit 3 Böden

Tag
Tag

€ 59,00
€ 69,00

Rohrreinigungsgerät Tag € 49,00
Rohrreinigungsgerät 230V - zur Reinigung von Kanalrohren € 5,00pro Reinigungsaufsatz

Sonstige Geräte & Maschinen

Baumstumpffräse Tag € 139,00
Benziner 13 PS - 104 kg -  Fräsbreite ca. 55mm - Frästiefe bis 250mm 

Rasensodenschneider Tag € 119,00
Benziner 4kW - 80kg - Arbeitsbreite 30cm - Schnitthöhe bis zu 80 mm - Antrieb: Allrad

weitere Geräte auf Anfrage



LKW - Tarife * alle Preise zzgl. MwSt.

 FAHRZEUG-MIETPARK

Alle Preise zzgl. MwSt. - Preise gültig bis Widerruf - Stand 3/ 2024 - Alle Preise ab Lager. 
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PKW Tarife

PKWs  
Gruppe

Tag inkl. 
100 km

Tag inkl. 
200 km

Tag inkl. 
300 km

Tag inkl. 
500 km

mehr km
Vollkasko 
inkl. Teil-

kasko /Tag

Wochen-
ende inkl. 
600 km

7 Tage inkl.  
1000 km

Ford Fiesta,  
VW Polo, etc. € 59,00 € 69,00 € 79,00 € 89,00 € 0,25 € 22,00 € 179,00 € 389,00

VW Golf, 
Opel Astra,  

Ford Focus etc.
€ 79,00 € 89,00 € 99,00 € 109,00 € 0,30 € 22,00 € 199,00 € 419,00

VW Passat Kombi 
etc. € 89,00 € 99,00 € 109,00 € 119,00 € 0,38 € 25,00 € 209,00 € 459,00

Mitsubishi Pajero, 
etc. € 109,00 € 119,00 € 129,00 € 139,00 € 0,45 € 25,00 € 289,00 € 599,00

Sprinter kurz / 
Transit

Tag inkl. 100 km
€ 79,00

Tag inkl. 200 km
€ 99,00

Tag inkl. 500 km
€ 139,00

Lademaße: 
Länge  2,50 m
Breite 1,70 m
Höhe  1,80 m

3h - Tarif
Mo - Fr. / 8.00 -17.00 Uhr

(inkl. 50 km)  € 39,00

Feierabendtarif
Mo - Fr. / 16.00 - 08.00 Uhr

(inkl. 75 km)  € 49,00

Mehrkilometer

km je € 0,25
Vollkasko: pro Tag € 22,00

Sprinter MAXI Tag  inkl. 100 km
€ 109,00

Tag  inkl. 200 km
€ 129,00

Tag  inkl. 500 km
 € 199,00

Lademaße: 
Länge  4,30 m
Breite 1,80 m
Höhe  1,80 m

3h - Tarif
Mo - Fr. / 8.00 -17.00 Uhr

inkl. 50 km    € 69,00

Feierabendtarif
Mo - Fr. / 16.00 - 08.00 Uhr

inkl. 75 km    € 79,00

Mehrkilometer

km je  € 0,27
optional Vollkasko: pro Tag € 25,00

Sprinter Koffer Tag  inkl. 100 km
€ 119,00

Tag  inkl. 200 km
€ 139,00

Tag  inkl. 500 km
€ 209,00

Lademaße: 
Länge 4,00 m
Breite 2,00 m
Höhe  2,00 m

3h - Tarif
Mo - Fr. / 8.00 -17.00 Uhr

inkl. 50 km    € 79,00

Feierabendtarif
Mo - Fr. / 16.00 - 08.00 Uhr

inkl. 75 km    € 89,00

Mehrkilometer

km je  € 0,27
optional Vollkasko: pro Tag € 25,00

Sprinter lang/hoch Tag  inkl. 100 km
€ 89,00

Tag  inkl. 200 km
€ 109,00

Tag  inkl. 500 km
€ 169,00

Lademaße: 
Länge  3,30 m
Breite 1,70 m
Höhe  1,80 m

3h - Tarif
Mo - Fr. / 8.00 -17.00 Uhr

inkl. 50 km    € 49,00

Feierabendtarif
Mo - Fr. / 16.00 - 08.00 Uhr

inkl. 75 km    € 59,00

Mehrkilometer

km je € 0,28
optional Vollkasko: pro Tag € 25,00

Mercedes 7,5t 
mit Ladelift

Tag  inkl. 100 km
€ 149,00

Tag  inkl. 200 km
€ 179,00

Tag  inkl. 500 km
€ 289,00

Lademaße: 
Länge 6,00 m
Breite 2,40 m
Höhe 2,30 m

3h - Tarif
Mo - Fr. / 8.00 -17.00 Uhr

inkl. 50 km    € 89,00

Feierabendtarif
Mo - Fr. / 16.00 - 08.00 Uhr

inkl. 75 km    € 99,00

Mehrkilometer

km je  € 0,40
optional Vollkasko: pro Tag € 25,00



06861 - 1000Saarbrücker Allee 80
66663 Merzig1000 Service Vermietung GmbH vermietung@1000service.de

ab 84€ / Tag

mehr Infos unter:
www.1000service.de

9-Sitzer Bus

Tarifoptionen:

Tag 
inkl. 300 km
€ 139,00

Wochenende (Fr-So)
inkl. 600 km
€ 299,00

Woche  
inkl. 1000 km
€ 599,00

Versicherungspakete:

Tagestarif VK
1000 € SB 

€ 25,00

Wochenende VK
1000 € SB 

€ 69,00

Wochentarif VK
1000 € SB 

€ 139,00

Kilometerpakete:
(Mehrkilometer)

1 	 km	 0,30	 €
250	 km	 69,-	 €
500	 km	 135,-	€
1000	km	 259,-	€

alle Preise zzgl. 19 % MwSt.


